
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO 

 
 

PORTARIA Nº 07/2018 
De 14 de setembro de 2018 

 
 

Altera a portaria nº 09 de 2013 do Campus 
Universitário Prof. Alberto Carvalho. 
 

 
O DIRETOR GERAL DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO 

CARVALHO, no uso de suas atribuições normativas, 
 
CONSIDERANDO a necessidade de planejar, organizar e coordenar as 

atividades dos Estágios Curriculares Supervisionados dos Cursos de Graduação do Campus 
Universitário Prof. Alberto Carvalho.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Alterar a Portaria nº 09 de 24 de setembro de 2013, que constituiu a 

Comissão de Coordenação de Estágio Curricular Supervisionado dos Cursos de Licenciatura 
do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, passando a vigorar com a seguinte 
composição: 

 
Presidente: Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes – Diretor do Campus 

Titular Departamento 
Prof.ª Simone de Lucena Ferreira Educação - DEDI 
Prof.ª Marta Èlid Amorim Mateus Matemática - DMAI 
Prof.ª Christina Bielinsk Ramalho Letras - DLI 
Prof.ª Lia Midori Meyer Nascimento Ciências Biológicas - DBCI 
Prof. Tiago Nery Ribeiro Física - DFCI 
Prof.ª Edinéia Tavares Lopes Química - DQCI 

 
Art. 2º -  Constituir a Comissão de Coordenação de Estágio Curricular 

Supervisionado dos Cursos de Graduação em Bacharelado, com a seguinte composição:  
 

Presidente: Alessandra Cabral Nogueira – Dep de Administração - DACI 
Titular Departamento 

Prof.ª Silvia Luiza Almeida Correia Ciências Contábeis - DCCI 
Prof. Marcos Barbosa Dósea Sistemas de Informação - DSI 

 
 
Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
 
 

Prof. Dr. Marcelo Alves Mendes 
Diretor do Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho 


